Российская Федерация

Орловская область

ВЕРХОВСКИЙ РАЙОННЫЙ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

 « 27  » марта 2014 г.    № 28/249 -рс                           Принято на 28 заседании
п. Верховье                                                                         Верховского районного

Совета народных депутатов

О внесении изменений в Решение Верховского

районного Совета народных депутатов от 30.10.2012 г.

№ 16/144- рс «Об утверждении Положения
«О муниципальной службе  в Верховском районе Орловской области»
В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Орловской области от 09.01.2008 г. № 736-ОЗ «О муниципальной службе в Орловской области», Верховский районный Совет народных депутатов решил:

1. Внести в Положение «О муниципальной службе в Верховском районе Орловской области», утвержденное решением Верховского районного Совета народных депутатов от 30.10.2012 г. № 16/144-рс, следующие изменения:

1) часть 2 статьи 8 Положения изложить в следующей редакции:

«2. Гражданин не может быть назначен на должность главы местной администрации по контракту, а муниципальный служащий не может замещать должность главы местной администрации по контракту в случае близкого родства или свойства (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители, дети супругов и супруги детей) с главой муниципального образования».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению на официальном Интернет-сайте района (www.adminverhov.ru).
Глава Верховского района                                                    А.И. Миронов